
令和 5年 9月吉日 

日本大学理工学部 

日本大学大学院理工学研究科 

日本大学短期大学部（船橋校舎） 

  卒 業 生 各 位 

日本大学理工学部長      青木 義男 

日本大学理工学部校友会長 加藤  透 

 

ホームカミングデーのご案内 

 

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より理工学部および校友会の活動にご支援

を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、コロナ禍により開催を見合わせておりました「ホームカミングデー」は、新型コロナウイルス感染

症の感染症法上の位置づけが５類感染症へと見直されたことに伴い、今年度は制約なく卒業学科等の枠を超

え、学部･大学院･短大の卒業生･修了生が一堂に会して絆を深める場として｢ホームカミングデー｣を下記のと

おり開催する運びになりました。 

今年のホームカミングデーは、「講演会」と「懇親会」を企画しております。 

講演会では「本学のダイバーシティと今後」、「コロナ禍３年間を振り返って」と題してお話をさせて頂く

とともに、講演会終了後は懇親会を行いますので、この機会に是非とも旧交を温めて頂きたいと存じます。 

また、ホームカミングデーは、『駿河台桜理祭』（学部祭）の日に併せて同時開催となり、在学生による企

画・展示等を行うととともに、同時期に毎年行われているお茶の水地区「アートピクニック」も同日に開催

されておりますので、ぜひともお楽しみください。 

皆さまお誘い合わせの上、お運び下さいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 
 

＊開催日：令和 5年 10月 8日（日）  

＊桜理祭：日本大学理工学部 駿河台キャンパス「タワー・スコラ」10：00～17：00 

＊講演会：日本大学理工学部 駿河台キャンパス 1号館 6階 CSTホール 13:00～15:00 

＊講 演：渡辺美代子 常務理事「本学のダイバーシティと今後」          

青木  義男 元 日本大学副学長「コロナ禍 3 年間を振り返って」 
＊懇親会：日本大学理工学部 駿河台キャンパス 1号館 2階会議室 15:30～17:00 
＊別紙ポスターもご覧ください。 

※ 準備の都合上、懇親会にご参加いただける方は、お手数ですが理工学部校友会事務局まで 

  お知らせください。なお、懇親会費は 2,000円となります。（当日の飛び込み参加も歓迎します）。 

※ メール・SNS 拡散での案内としていますので、お知り合いの卒業生への拡散やお声がけも 
していただければ幸いです。 

ホームページ開催案内 

理工学部    https://www.cst.nihon-u.ac.jp/ 
理工学部校友会 http://www.koyukai-cst-nu.jp/ 

お問合せ 

 理工学部庶務課 03-3259-0514 cst.koho@nihon-u.ac.jp 
 理工学部校友会事務局 03-3259-0650 alumni@koyukai-cst-nu.jp 
日本大学理工学部 駿河台キャンパス 

 所在地  〒101-8308 東京都千代田区神田駿河台 1-8-14 TEL 03-3259-0514（庶務課） 

 アクセス JR「御茶ノ水」駅聖橋口 地下鉄千代田線「新御茶ノ水」駅 徒歩３分    

 以  上 
 

https://www.cst.nihon-u.ac.jp/
http://www.koyukai-cst-nu.jp/
mailto:cst.koho@nihon-u.ac.jp
mailto:alumni@koyukai-cst-nu.jp

